
Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí
Žižkova 365, Lanškroun 563 01, IČ   70982465

ID datové schránky:kdcwy44, tel. 465 324 049, email. mszizkova@mszizkova.cz
__________________________________________________________________________________
Příloha č.4   ke směrnici č.j.  MS- 9 /2022-RE  „ Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání“ (druhý 
zápis) 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ (UK) K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ
školní rok 2022/ 2023

Přijímány jsou  děti (dle Lex Ukrajina-  § 2, zákona č.67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v 
souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace , 
které před začátkem školního roku (do 31. 8. 2022) dosáhnou nejméně třetího roku věku (§ 34 odst. 
3 školského zákona - znění účinné od 1.9.2018) pokud mají místo pobytu, v příslušném školském 
obvodu (§ 179 odst. 3 ) Mateřské školy, Lanškroun. Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí

Způsob řazení dětí
Děti se řadí podle data narození - den, měsíc, rok (starší má přednost).
V případě stejného data narození v jednotlivých kritériích  se řadí děti podle abecedy příjmení dítěte
(dítě s příjmením začínající na A má přednost před dítětem s příjmením začínající na B atd)

Počet přijatých dětí je vázán na kapacitu školy, její materiální, hygienické a další podmínky, individuální
potřeby přijímaných dětí a jejich ochranu a bezpečnost.

 

Dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku. Na uvolněná místa se již
nevyhlašuje v průběhu roku zápis.

V Lanškrouně  7. 4.  2022                                                       _____________________  
ředitelka mateřské školy

     


